ATA DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL

Prefeitura Municipal de Agronômica – Santa Catarina

Edital de Leilão Eletrônico nº 05/2024

 Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro à

partir das 09h00min, no endereço eletrônico:

https://www.jorgemarcoleiloes.com.br/?searchType=opened&preOrderBy=order

ByFirstOpenedOffers&pageNumber=1&pageSize=30&orderBy=endDate:asc, o

Leiloeiro Oficial JORGE MARCO AURÉLIO BIAVATI, matrícula nº AARC/476 -

JUCESC, devidamente autorizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

AGRONÔMICA /SC abriu os trabalhos do Leilão, com as formalidades legais de

estilo, dando início ao apregoamento do(s) bem(ns), o qual se deu de forma

online, no qual quatorze dos dezesseis lotes ofertados foram arrematados,

pelo maior lance ofertado, restando apenas dois lotes desertos, sem

lances, conforme segue:

LOTE 01 -

RELAÇÃO DE BENS PARA LEILÃO - LOTE 01  VALOR

LIQUIDIFICADOR MOD. AR COLOMBO 2L 18000RPM 220V  R$    10,00

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMSEN  R$    10,00

MICROONDAS PHILCO 220V 900W  R$    15,00

TELEVISOR CCE HPS-2185 220V  R$    40,00

EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL 300W P1.16.1804 VENTISOL

BIVOLT  R$    10,00

ENCOSTO CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA TECIDO AZUL  R$      5,00

CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA TECIDO PRETO  R$    10,00

CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO DE PLASTICO E ESTRUTURA EM

TUBO METÁLICO  R$    10,00

CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA TECIDO PRETO  R$    10,00

MESA DE CANTO EM COMPENSADO  R$    20,00

BALCÃO COMPENSADO PARA PIA DE COZINHA  R$    40,00

https://www.jorgemarcoleiloes.com.br/?searchType=opened&preOrderBy=orderByFirstOpenedOffers&pageNumber=1&pageSize=30&orderBy=endDate:asc
https://www.jorgemarcoleiloes.com.br/?searchType=opened&preOrderBy=orderByFirstOpenedOffers&pageNumber=1&pageSize=30&orderBy=endDate:asc

BEBEDOURO EXTERNO  R$    10,00

BEBEDOURO AGRATTO MODELO: BEM-03  R$    10,00

BEBEDOURO ELETRICO INDIVIDUAL MARCA LIBELL  R$    10,00

BEBEDOURO CADENCE PURE VITA BEB101 BCO 220V  R$    10,00

TOTAL  R$ 220,00

Arrematante: SEM LANCES

LOTE 02 -

RELAÇÃO DE BENS PARA LEILÃO - LOTE 02  VALOR

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK POTENCIA 1 KVA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAIS, BATERIA SELADA  R$    20,00

NOBREAK 1400 VA  R$    20,00

ESTABILIZADOR MARCA: ENERMAX  R$    15,00

PROJETOR/DATA SHOW 2200 LUMENS SVGA  R$    35,00

ROTEADOR UBIQUITI UNIFI UAP-AC ENTERPRISE DUAL BAND  R$    10,00

TOTAL  R$ 240,00

Arrematante: TIAGO DOS PASSOS, CFP: 102.657.229-00, com endereço à

Estrada Geral Alto de Três Barras, s/n, Interior, Petrolândia/SC, CEP: 88430-000,

telefone (47) 99260-1044, e-mail: altotresbarras@gmail.com.

Avaliação: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Valor do Lance: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 12,00 (doze reais).

LOTE 03 -

RELAÇÃO DE BENS PARA LEILÃO - LOTE 03  VALOR

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

mailto:altotresbarras@gmail.com

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

COMPUTADOR INTERATIVO PC - 3500I  R$    15,00

COMPUTADOR 1 BAIA CCE 1.66 GHZ 1.0 GB RAM  R$    15,00

CPU COMPUTADOR  R$    15,00

IMPRESSORA LASER JET MARCA HP MODELO 1018, COR GELO  R$    30,00

MONITOR LED 18,5" LG  R$    20,00

TOTAL  R$ 290,00

Arrematante: SEM LANCES

LOTE 04 - Um veículo, CHEVROLET COBALT LTX 1.8 8V (AUT) (FLEX), ano

modelo 2014/2014 – PLACA FSO4E90.

Arrematante: DIONISIO PONTICELLI, CPF: 674.367.739-68, com endereço à

Rua Ermenegildo Claudino, nº 59, Centro, Agronômica /SC, CEP: 89188-000,

telefone (47)98872-3016, e-mail: ponticelliponticelli@hotmail.com.

Avaliação: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

Valor do Lance: R$ 17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 877,50 (oitocentos e sessenta e sete reais e

cinquenta centavos).

LOTE 05 - Um veículo, ONIBUS MARCOPOLO VOLARE A8 MOD. 2002/2003,

COR AZUL – PLACA MFQ4960.

Arrematante: MAICON LIMA MULTIMARCAS, CNPJ: 38.044.246/0001-38, com

endereço à Rua Antônio Guglielme Sobrinho, nº 40, Centro, Içara /SC, CEP:

88820-000, telefone (48) 99843-8539, e-mail: limamultimarcasicara@gmail.com.

Avaliação: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais).

Valor do Lance: R$ 19.850,00 (dezenove mil oitocentos e cinquenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 992,50 (novecentos e noventa e dois reais e

cinquenta centavos).

LOTE 06 - Um veículo, ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C17, ANO/MOD 2012/2013

– PLACA MKW4946.

Arrematante: VANDERLEI BRANDES, CPF: 741.690.769-15, com endereço à

Estrada da Madeira, nº 1100, Barragem, Rio Do Sul /SC, CEP: 89165-140,

telefone (47) 99998-8579, e-mail: vandytur@vandytur.com.br.

Avaliação: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

Valor do Lance: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco

reais).

LOTE 07 - Um veículo, RENAULT LOGAN AUTHENTIQUE 1.0 16V (FLEX),

ANO/MOD 2011/2011 – PLACA MJB9E12

Arrematante: ODAIR CONÃCO, CPF: 006.774.969-07, com endereço à Rua

Santa Cruz, nº 350, Centro, Vidal Ramos /SC, CEP: 88443-000, telefone (47)

99648-2991, e-mail: odairconaco@hotmail.com.

Avaliação: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Valor do Lance: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

LOTE 08 - Um veículo, FORD TRANSIT 350L BUS, ANO/MOD 2011/2011 –

PLACA MKJ7393

Arrematante: FRANCIELE MARIA VARELA DELLABONA, CPF: 009.553.039-

82, com endereço à Rua Mansueto Fávero, nº 711, Catarina Fontana, Concórdia

/SC, CEP: 89708-072, telefone (49) 99991-4077, e-mail:

francyvarela@hotmail.com.

Avaliação: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Valor do Lance: R$ 29.600 (vinte e nove mil e seiscentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 09 - Um veículo, VOLKSWAGEN GOL TL MC S (FLEX), ANO/MOD

2014/2015 – PLACA OKE2218

Arrematante: GIOVANI BRUNO GIRARDI, CPF: 045.776.029-03, com endereço

à Rua Nemo Pacher, nº 213, Rodeio Doze, Rodeio /SC, CEP: 89136-000, telefone

(47) 99953-6391, e-mail: gijo.io@hotmail.com.

Avaliação: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Valor do Lance: R$ 26.050,00 (vinte e seis mil e cinquenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 1.302,50 (um mil trezentos e dois reais e cinquenta

centavos).

LOTE 10 - Um veículo, VOLKSWAGEN GOL TL MCV (FLEX), ANO/MOD

2016/2017 – PLACA QHV5515

Arrematante: GIOVANI BRUNO GIRARDI, CPF: 045.776.029-03, com endereço

à Rua Nemo Pacher, nº 213, Rodeio Doze, Rodeio /SC, CEP: 89136-000, telefone

(47) 99953-6391, e-mail: gijo.io@hotmail.com.

Avaliação: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

Valor do Lance: R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 1.295,00 (um mil e duzentos e noventa e cinco

reais).

LOTE 11 - Um veículo, RENAULT MASTER CLASSYVAN 130CV, DIESEL,

ANO/MOD 2018/2019 – PLACA QIY1517

Arrematante: PATRIK DUTRA, CPF: 086.890.809-61, com endereço à Rua

Benedito Novo, nº 665, Cristo Rei, Chapecó /SC, CEP: 89810-060, telefone (49)

98829-8879, e-mail: patrik_dutra14@hotmail.com.

Avaliação: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Valor do Lance: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 5.750,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta reais).

LOTE 12 - Um veículo, TRATOR AGR NOVO LS MTRON PLUS 80 78CV 4X4,

CAMBIO 12X12 4CIL, SERIE 2390107434, ANO 2016

Arrematante: ANGELO JOCELI GARLINI, CPF: 898.487.059-53, com endereço

à Localidade Tamandua, nº s/n, Interior, Rio Do Campo /SC, CEP: 89198-000,

telefone (47) 98466-9556, e-mail: agxoportunidades@gmail.com.

Avaliação: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Valor do Lance: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 3.675,00 (três mil e seiscentos e setenta e

cinquenta reais).

LOTE 13 - CAÇAMBA 15T

Arrematante: TRANSPORTES S&N LTDA, CNPJ: 02.427.140/0001-76, com

endereço à Rua Judite, nº 577, Canaã, Ipatinga /MG, CEP: 35164-182, telefone

(31) 99453-0047, e-mail: transportessn2010@hotmail.com.

Avaliação: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Valor do Lance: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 617,50 (seiscentos e dezessete reais e cinquenta

centavos).

LOTE 14 - MÁQUINA RECUPERADORA DE PAVIMENTO TIPO USINA MÓVEL

DE ASFALTO COM ACABADORA AOPLADA – RINNUS TRAILLER/N. DE

SERIE – 050.717

Arrematante: LEE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 08.185.469/0001-54, com

endereço à Rua Otoniel da Cunha, nº 55, Anhanguera, Rio Verde /SC, CEP:

75904-435, telefone (64) 99219-8200, e-mail:

leeretroescavadeira@hotmail.com.

Avaliação: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Valor do Lance: R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 1.790,00 (um mil e setecentos e noventa reais).

LOTE 15 - TRATOR AGRICOLA FORD 5030/1998

Arrematante: ANDERSON PROCHNOW, CPF: 008.849.679-13, com endereço

à Rua Carlos Ricardo Max Siegel, nº 50, Siegel, Agrolândia /SC, CEP: 88420-

000, telefone (47) 98867-5312, e-mail: gembroeliciane@gmail.com.

Avaliação: R$ 25.000,00 (vinte e cindo mil reais).

Valor do Lance: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinquenta reais).

LOTE 16 - Um veículo, VOLKSWAGEN GOL TL MC (FLEX), ANO/MOD

2014/2015 – PLACA OKF6215

Arrematante: GIOVANI BRUNO GIRARDI, CPF: 045.776.029-03, com endereço

à Rua Nemo Pacher, nº 213, Rodeio Doze, Rodeio /SC, CEP: 89136-000, telefone

(47) 99953-6391, e-mail: gijo.io@hotmail.com.

Avaliação: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Valor do Lance: R$ 17.950,00 (dezessete mil e novecentos e cinquenta reais).

Comissão do Leiloeiro: R$ 897,50 (oitocentos e noventa e sete reais e

cinquenta centavos).

Total de vendas: R$ 474.990,00,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e

novecentos e noventa reais).

Total de Comissão: R$ 23.749,50 (vinte e três mil e setecentos e quarenta e

nove reais e cinquenta centavos).

 Nada mais a constar, lavramos a presente ata, que depois de lida e

achada conforme, vai por mim assinada.

Canoinhas/SC, 20 de março de 2024.

JORGE MARCO AURELIO BIAVATI
Leiloeiro Oficial

		2024-03-20T08:32:26-0300
	JORGE MARCO AURELIO BIAVATI:58082638915